
 Č
ís

lo
 p

lo
c

h
y

 V
ý
m

ě
ra

 p
lo

c
h

y
 (

m
2
)

 D
é

lk
a

 s
tr

o
m

o
řa

d
í 
(b

m
)

 F
u

n
k

č
n

í 
ty

p
 z

e
le

n
ě

Název základní plochy

Katastrální 

území

(kódy dle ISKN)

 D
ru

h
o

v
é

 s
lo

že
n

í

 P
ro

st
o

ro
v

á
 s

tr
u

k
tu

ra

 P
ě

st
e

b
n

í 
a

 z
d

r.
st

a
v

 V
y
b

a
v

e
n

o
st

 S
ta

b
il
it
a

 p
lo

c
h

y

 R
e

ži
m

 n
á

v
št

ě
v

n
o

st
i

 P
ří
sl

u
šn

o
st

 d
o

 Ú
S
E
S

 Z
m

ě
n

a
 F

T

Poznámka, návrh opatření Parcelní čísla 

1 6685,42 - U
Parkově upravená plocha 

při rybníku a kostelu

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 1 1 S P N -

významná plocha zeleně, kvalitně udržovaná, dostatečné 

vybavení, kvalitně pojednaný plynulý přechod do 

zámeckých formálních zahrad a následně do parku 

69/1, 438, 70, 1019/8, 

1035

2 69266,05 - P Zámecký park 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 1 1 S O N -

významná plocha zeleně,  kvalitně udržovaná => potenciál 

v severní části parku, která není využívaná (doporučeno ke 

spojení s plochou 16_ZV - rekreační potenciál nebo rozšíření 

občanské vybavenosti), v severní části plánované 

parkování (nutné zvážit - důležitý je styl provedení)

73, 79, 74, 50/2, 585, 

50/1, 69/2, 586, 587, 77, 

402, 49, 68/7, 75/1, 401, 

75/2, 75/4, 75/6, 400, 

779, 75/5, 75/3, 68/4, 

68/1, 75/7, 68/3, 51, 

482/3

3 10395,56 - O
Volné obecní plochy u 

rybníku 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1-2 2-3 2 NN N N N ZK

staré nevyužívané budovy a pozemky naplánovány k 

přestavbě na školské zařízení => vyhovující řešení v rámci 

systému zeleně sídla (nutnost dodržet zásady tvorby zeleně 

školských zařízení)

48, 66/3, 66/2, 66/1, 

68/2, 67, 375,68/3, 68/6, 

68/5, 482/12

4 413,80 - ZC
Předprostor hasičského 

muzea 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 2 2 3 N P N -

předprostor muzea je prostorově i funkčně nevyhovující => 

doporučeno doplnění vhodné vegetace, která prostor 

sjednotí a vymezí od okolí (liniová vegetace)

196, 83

5 1549,01 - ZS Dětské hřiště u prodejny 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 1-2 1 S P N - hezký prostor v centru obce, prostorově i funkčně vyhovující 85/1

6 2445,39 - ZC
Předprostor prodejny a 

pošty 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 1-2 1 S P N - fungující prostor v centru obce, udržovaný, dobře vybavený 85/1, 85/4

7 383,76 - ZC
Předprostor nové budovy 

fary 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 2 1 1 N P N -

nově založená plocha, prostorově i funkčně nevyhovující => 

nevhodná vegetace => doporučeno k rekonstrukci (liniová 

a bodová vegetace)

127, 925/3

SÍDELNÍ ZELEŇ

SOUPISKA HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH SYSTÉMU ZELENĚ OBCE ROKYTNICE U PŘEROVA



 Č
ís

lo
 p

lo
c

h
y

 V
ý
m

ě
ra

 p
lo

c
h

y
 (

m
2
)

 D
é

lk
a

 s
tr

o
m

o
řa

d
í 
(b

m
)

 F
u

n
k

č
n

í 
ty

p
 z

e
le

n
ě

Název základní plochy

Katastrální 

území

(kódy dle ISKN)

 D
ru

h
o

v
é

 s
lo

že
n

í

 P
ro

st
o

ro
v

á
 s

tr
u

k
tu

ra

 P
ě

st
e

b
n

í 
a

 z
d

r.
st

a
v

 V
y
b

a
v

e
n

o
st

 S
ta

b
il
it
a

 p
lo

c
h

y

 R
e

ži
m

 n
á

v
št

ě
v

n
o

st
i

 P
ří
sl

u
šn

o
st

 d
o

 Ú
S
E
S

 Z
m

ě
n

a
 F

T

Poznámka, návrh opatření Parcelní čísla 

SOUPISKA HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH SYSTÉMU ZELENĚ OBCE ROKYTNICE U PŘEROVA

8 - 171,03 ST
Stromořadí (od kostela k 

zámku) 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 1 NN S P N -

mladé lipové stromořadí (dvouřadé) uvozující vstup od 

hlavní komunikace k zámku, významný prvek v sídle
80/2, 85/5, 1035, 320, 52

9 5841,53 - ZD 
Travnatý okruh za 

prodejnou potravin 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2-3 2-3 2 NN N P N -

točna pro zásobování prodejny potravin a pošty => 

doporučeno doplnění vhodné vegetace => snížení nákladů 

na údržbu (plošná vegetace)

1114

10 980,97 - ZU
Volná travnatá plocha 

okolo prodejny potravin I.

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2-3 3 2 NN N P N -

travnatý lem => doporučeno k doplnění vhodné vegetace, 

která prostor ucelí, vymezí a odcloní od okolí (liniová 

vegetace)

80/1, 589, 80/2, 85/3

11 203,74 - ZC
Volná travnatá plocha 

okolo prodejny potravin II. 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2-3 3 3 NN N P N T

volná travnatá plocha u místní účelové budovy => 

doporučeno doplnění vegetace, která celý prostor odcloní 

od okolí (liniová vegetace)

1114, 80/3, 85/4, 926/2

12 1125,97 - ZC
Zeleň u místní účelové 

budovy 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 2 2 NN N P N T

nevhodně zvolený neucelený typ zeleně, živý plot je v 

jistých částech prořídlý (prostorově i funkčně nevyhovující) 

=> doporučeno k obnově (liniová vegetace) 

80/3, 926, 85/4

13 1123,43 - ZB Bytový dům u hlavní silnice 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 3 2 2-3 N P N -

zeleň bez koncepce => doporučeno doplnění a sjednocení 

celé plochy vegetací (liniová i bodová) a vybavením 

(sušáky, lavičky, oddělený prostor pro odpad)

925/3, 406/1, 406/2, 

406/3

14 958,38 - ZC 
Předprostor základní školy 

(parkovací plochy)

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2-3 3 1-2 3 N P N -

zeleň bez koncepce => doporučeno doplnění vhodné 

vegetace, která prostor vymezí a oddělí provoz od okolních 

rodinných domů (liniová i bodová vegetace)

925/1, 934/9

15 392,85 - ZC Předprostor základní školy 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 1 3 N P N -

zeleň bez koncepce => doporučeno doplnění mobiliáře a 

vhodné vegetace, která předprostor vymezí od okolí a 

uvede vstup do budovy 

53, 320



 Č
ís

lo
 p

lo
c

h
y

 V
ý
m

ě
ra

 p
lo

c
h

y
 (

m
2
)

 D
é

lk
a

 s
tr

o
m

o
řa

d
í 
(b

m
)

 F
u

n
k

č
n

í 
ty

p
 z

e
le

n
ě

Název základní plochy

Katastrální 

území

(kódy dle ISKN)

 D
ru

h
o

v
é

 s
lo

že
n

í

 P
ro

st
o

ro
v

á
 s

tr
u

k
tu

ra

 P
ě

st
e

b
n

í 
a

 z
d

r.
st

a
v

 V
y
b

a
v

e
n

o
st

 S
ta

b
il
it
a

 p
lo

c
h

y

 R
e

ži
m

 n
á

v
št

ě
v

n
o

st
i

 P
ří
sl

u
šn

o
st

 d
o

 Ú
S
E
S

 Z
m

ě
n

a
 F

T

Poznámka, návrh opatření Parcelní čísla 

SOUPISKA HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH SYSTÉMU ZELENĚ OBCE ROKYTNICE U PŘEROVA

16 13013,40 - ZV Zeleň u horního rybníku
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 2 3 2 N P A -

významná plocha, součást ÚSES => doporučeno k obnově 

nejenom za účelem rekreace, ale na základě podpory 

cenného ekosystému => doporučeno doplnění vegetace 

(liniová, plošná i bodová), mobiliáře, popřípadě vhodných 

drobných staveb, v oblasti odtoku ve směru k rybníku u 

zámku byly káceny dřeviny, které je nutné nahradit novými 

výsadbami 

482/2, 482/8, 482/7, 

933/1, 457/14, 482/5

17 5231,30 - ZK Soukromá farní zahrada 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 3 2-3 3 N N N -

nutná stabilizace - úprava, vysoký potenciál do sídelní 

zeleně - rozvoj atraktivity a duchovního významu 
126/1, 174, 576/3

18 436,45 - ZU

Ulice podél účelové 

budovy u prodejny 

potravin a pošty 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 2 2 NN N P N -

nutná obnova, sjednocení zeleně do jednotného celku, 

který bude utvářet jednotný vzhled ulice => doporučena 

liniová zeleň

926/2, 80/2, 56/14, 

56/13, 56/16

19 80,68 - ZD 
Dopravní ostrůvek - 

křižovatka 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 2 NN N P N -

nutné doplnění zeleně - ukončení ulice a napojení se na 

hlavní silnici => návaznost na okolní živé ploty, které 

odcloňují okolní provoz (příležitost ke snížení nákladů na 

péči o zeleň)

926/2, 934/8

20 204,88 - ZD 
Uliční zeleň podél hlavní 

silnice I. 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 2 2 NN S P N - vhodná zeleň, plní svou funkci 926/2, 914/8, 934/3

21 627,08 - ZD 

Uliční zeleň podél hlavní 

silnice s autobusovou 

zastávkou 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 2 NN N P N -

zeleň bez koncepce, nahodilá, neplní svou funkci vůči 

provozu na hlavní silnici => doporučeno k obnově (liniová 

zeleň)

934/3, 925/4, 1135, 115

22 185,13 - ZU
Uliční zeleň (svah podél 

hlavní komunikace) 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 2 NN N P N -

zeleň bez koncepce, nahodilá, nevhodné druhové složení, 

neplní svou funkci vůči hlavní silnici => doporučeno k 

obnově (liniová zeleň)

935/1



 Č
ís

lo
 p

lo
c

h
y

 V
ý
m

ě
ra

 p
lo

c
h

y
 (

m
2
)

 D
é

lk
a

 s
tr

o
m

o
řa

d
í 
(b

m
)

 F
u

n
k

č
n

í 
ty

p
 z

e
le

n
ě

Název základní plochy

Katastrální 

území

(kódy dle ISKN)

 D
ru

h
o

v
é

 s
lo

že
n

í

 P
ro

st
o

ro
v

á
 s

tr
u

k
tu

ra

 P
ě

st
e

b
n

í 
a

 z
d

r.
st

a
v

 V
y
b

a
v

e
n

o
st

 S
ta

b
il
it
a

 p
lo

c
h

y

 R
e

ži
m

 n
á

v
št

ě
v

n
o

st
i

 P
ří
sl

u
šn

o
st

 d
o

 Ú
S
E
S

 Z
m

ě
n

a
 F

T

Poznámka, návrh opatření Parcelní čísla 

SOUPISKA HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH SYSTÉMU ZELENĚ OBCE ROKYTNICE U PŘEROVA

23 4210,19 - U "Náměstíčko"
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 3 2 3 N P N -

malé náměstíčko nedaleko zámeckého areálu, zeleň bez 

koncepce, nevhodné druhy, bez návaznosti na okolí => 

doporučeno k obnově (liniová, bodová i plošná vegetace)

89/1, 94/1, 94/13, 94/11, 

94/12, 94/3

24 - 28,61 ST Ovocné stromořadí 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 2 NN S P N -

zdravé stromořadí, druhově vhodné do venkovského 

prostředí 
94/3

25 815,60 - ZU Uliční zeleň 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2-3 3 2 NN N P N ST

zeleň bez koncepce, doporučeno k obnově (liniová zeleň), 

která sjednotí vzhled ulice,  navrženo k změně funkčního 

typu (ST) - nutno ověřit proveditelnost (inženýrské sítě) - 

doporučena liniová zeleň 

1036

26 873,79 - ZU Uliční zeleň 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2-3 3 2 NN N P N ST

ulice bez zeleně, jeden z vstupů do sídla, je nutné doplnit 

zeleň => navrženo k změně funkčního typu (ST) - nutno ověřit 

proveditelnost (inženýrské sítě) 

498/5

27 377,34 - ZC Zeleň u garáží 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 2 NN N P N - nutnost doplnění zeleně, která prostor zacelí (liniová)

498/5, 498/2, 498/10, 

498/1

28 470,02 - ZD 
Uliční zeleň podél hlavní 

silnice II. 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 2 2 NN S P N - zeleň je dobře zvolená, plní svou funkci 934/3, 934/1, 926/1

29 829,62 - ZD 
Uliční zeleň podél hlavní 

silnice III. 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2-3 2 2 NN N P N ST

zeleň bez koncepce, doporučeno k úpravě (liniová zeleň) - 

sjednocení vzhledu ulice a napojí se na stromořadí ve směru 

Předmostí, navrženo ke změně funkčního typu (ST) - nutno 

ověřit proveditelnost (inženýrské sítě) - doporučena liniová 

zeleň 

934/3

30 32,17 - VD Křížek 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 3 NN N P N -

náboženské symboly jsou v sídle i v krajině velmi důležitou 

složkou, kterou je nutno podporovat a propojovat s dalšími 

plochami v rámci systému zeleně (křížek byl většinou 

doprovázen dvěma stromy)

542/3, 934/1, 980



 Č
ís

lo
 p

lo
c

h
y

 V
ý
m

ě
ra

 p
lo

c
h

y
 (

m
2
)

 D
é

lk
a

 s
tr

o
m

o
řa

d
í 
(b

m
)

 F
u

n
k

č
n

í 
ty

p
 z

e
le

n
ě

Název základní plochy

Katastrální 

území

(kódy dle ISKN)

 D
ru

h
o

v
é

 s
lo

že
n

í

 P
ro

st
o

ro
v

á
 s

tr
u

k
tu

ra

 P
ě

st
e

b
n

í 
a

 z
d

r.
st

a
v

 V
y
b

a
v

e
n

o
st

 S
ta

b
il
it
a

 p
lo

c
h

y

 R
e

ži
m

 n
á

v
št

ě
v

n
o

st
i

 P
ří
sl

u
šn

o
st

 d
o

 Ú
S
E
S

 Z
m

ě
n

a
 F

T

Poznámka, návrh opatření Parcelní čísla 

SOUPISKA HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH SYSTÉMU ZELENĚ OBCE ROKYTNICE U PŘEROVA

31 - 158,24 ST
Stromořadí ve směru na 

Předmostí I. 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 2-3 2-3 NN N P A -

vícedruhové stromořadí, nové výsadby bez péče i náletové 

dřeviny, nutná obnova - dosadba
934/3

32 - 126,17 ST
Stromořadí ve směru na 

Předmostí II. 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 2 NN S P A -

ořechové stromořadí - doporučeno protáhnout dále ve 

směru k Předmostí
934/3

33 - 334,98 ST
Stromořadí ve směru na 

Předmostí III. 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 2 3 NN N P N -

stromořadí z ovocných dřevin výskyt starých dřevin 

(výmladky, suché větve, případně téměř celé stromy), 

výpadky dřevin => doporučeno k obnově 

934/3

34 - 118,12 ST
Stromořadí ve směru na 

Dluhonice (staré vrby)

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1-2 2 3 NN N P N -

stromařadí ze starých vrb, cenné => nutná stabilizace, 

dosadba, případně protáhnutí až k sídlu, nutná arboristická 

péče 

586/3

35 93,93 - VD Kaplička
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 2 NN S P A -

náboženské symboly jsou v sídle i v krajině velmi důležitou 

složkou, kterou je nutno podporovat a propojovat (kaplička 

byla většiniou doprovázena dvěma stromy)

586/3, 986, 1357 (k.ú. 

Přerov - Dluhonice)

36 9641,04 - H Hřbitov 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 2 2 1 S O N - stabilní plocha, dobře upravená

591/1, 186, 590/2, 590/1, 

989, 590/3, 800

37 622,91 - H Hrobka 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 3 NN N O N -

hrobka je určena k obnově - příprava projektu (je nutné 

dodržet historické i novodobé aspekty specifického 

prostoru)

590/4

38 - 383,13 ST Stromořadí ke hřbitovu I. 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 2 NN S P N ovocné stromořadí ke hřbitovu, pouze drobné nedostatky

578/1, 620/1, 620/7, 

925/2

39 62,63 - VD Křížek (sever obce)
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 2 NN S P N -

náboženské symboly jsou v sídle i v krajině velmi důležitou 

složkou, kterou je nutno podporovat a propojovat (křížek byl 

většiniou doprovázen dvěma stromy)

467, 934/2, 1022



 Č
ís

lo
 p

lo
c

h
y

 V
ý
m

ě
ra

 p
lo

c
h

y
 (

m
2
)

 D
é

lk
a

 s
tr

o
m

o
řa

d
í 
(b

m
)

 F
u

n
k

č
n

í 
ty

p
 z

e
le

n
ě

Název základní plochy

Katastrální 

území

(kódy dle ISKN)

 D
ru

h
o

v
é

 s
lo

že
n

í

 P
ro

st
o

ro
v

á
 s

tr
u

k
tu

ra

 P
ě

st
e

b
n

í 
a

 z
d

r.
st

a
v

 V
y
b

a
v

e
n

o
st

 S
ta

b
il
it
a

 p
lo

c
h

y

 R
e

ži
m

 n
á

v
št

ě
v

n
o

st
i

 P
ří
sl

u
šn

o
st

 d
o

 Ú
S
E
S

 Z
m

ě
n

a
 F

T

Poznámka, návrh opatření Parcelní čísla 

SOUPISKA HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH SYSTÉMU ZELENĚ OBCE ROKYTNICE U PŘEROVA

40 3282,55 - O
Volná plocha po demolici 

starého domu u zámku 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 2 3 N P N ZC

plocha podléhá novým záměrům dle nového územního 

plánu (výstavba nového domu pro seniory) => změny v 

utváření nového ÚP (plochu věnovat pro občanskou 

vybavenost - nutno ověřit v návrhové části projektu systému 

zeleně) 

1134, 147, 148, 1019/7, 

1019/8, 1019/1, 91, 149

41 12042,57 - U "horní" Náves 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 3 2 1 N P N -

současně nevyhovující návesní prostor => podléhá nové 

studii 

927/3, 927/2, 924, 935/5, 

935/1, 23/1 

42 2839,73 - ZK Zahrada mateřské školky 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 2 2 1 S V N stabilní plocha, dobře upravená, fungující 108, 183, 1019/1, 184

43 1178,09 - ZC
Předprostor obecní 

knihovny 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 1 3 N P N -

plocha bez zeleně, nutné odclonění dopravy a ucelení 

plochy (velká křižovatka) => doporučena liniová i bodová 

zeleň 

928/2, 936/6, 1131, 

936/2, 13

44 32,26 - VD 
Křížek (křižovatka Kokory a 

Luková a Brodek u Přerova)

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 1 NN N P N -

plocha s nevhodnou zelení - důležité místo, na které je 

nutno upoutat pozornost - náboženské symboly jsou v sídle i 

v krajině velmi důležitou složkou, kterou je nutno podporovat 

a propojovat (křížek byl většiniou doprovázen dvěma 

stromy)

935/1, 934/2, 448/1

45 632,33 - ZC
Předprostor TJ Sokol 

Rokytnice 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1-2 2 NN S P N -

stabilní plocha, fungující prostor (možnost do budoucna 

doplnit liniovou zeleň, která odcloní hlavní komunikaci ve 

směru od Kokor

40, 449/1

46 3154,59 - ZB
Bytové domy (směr od 

Kokor)

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 2 2 2 N O N -

nevhodná a nahodilá zeleň => doporučena kompletní 

obnova, ucelení plochy, doplnění vhodné zeleně (liniová, 

plošná i bodová), obnova mobiliáře (sjednocení)

448/1, 642, 643, 644, 645, 

646, 647, 448/2, 446/1, 

446/2, 447, 447/7, 447/1

47 1263,02 - ZC TJ Sokol Rokytnice - dvůr  
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 2 2-3 1 S O N -

doporučena odborná arboristická péče (kontola 

popřípadně opatření)
449/1, 743, 452/2, 797

48 2142,27 - ZS 
TJ Sokol Rokytnice - 

sportoviště 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 1 1 1 S O N - nová plocha - stabilní, dobře pojednaná 

449/2, 449/3, 797, 452/2, 

798 



 Č
ís

lo
 p

lo
c

h
y

 V
ý
m

ě
ra

 p
lo

c
h

y
 (

m
2
)

 D
é

lk
a

 s
tr

o
m

o
řa

d
í 
(b

m
)

 F
u

n
k

č
n

í 
ty

p
 z

e
le

n
ě

Název základní plochy

Katastrální 

území

(kódy dle ISKN)

 D
ru

h
o

v
é

 s
lo

že
n

í

 P
ro

st
o

ro
v

á
 s

tr
u

k
tu

ra

 P
ě

st
e

b
n

í 
a

 z
d

r.
st

a
v

 V
y
b

a
v

e
n

o
st

 S
ta

b
il
it
a

 p
lo

c
h

y

 R
e

ži
m

 n
á

v
št

ě
v

n
o

st
i

 P
ří
sl

u
šn

o
st

 d
o

 Ú
S
E
S

 Z
m

ě
n

a
 F

T

Poznámka, návrh opatření Parcelní čísla 

SOUPISKA HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH SYSTÉMU ZELENĚ OBCE ROKYTNICE U PŘEROVA

49 5598,98 - ZS
Dráha pro dobrovolné 

hasiče 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 1-2 1 S P N - nová plocha - stabilní, dobře pojednaná 

452/9, 457/12, 457/11, 

452/5, 452/1

50 1488,70 - ZS
Staré fotbalové hřiště u TJ 

Sokol rokytnice 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 3 3 N P N -

bez zeleně, nutná úprava a začlenění do prostoru => 

doporučena liniová i bodová zeleň
449/3, 452/9 

51 2262,03 - ZC
Prostor okolo hasičské 

zbrojnice

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 1-2 2 NN S P N -

prostor funguje, ale plynule nenavazuje na hasičskou 

plochu, nutné doplnění zeleně (úprava zeleně , zejména 

před budovou , liniová zeleň),  sezónnost pouť - kolotoče

452/1, 452/5, 452/6, 374

52 - 194,84 ST
Javorové stromořadí na 

hasičské dráze 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 1 NN S P N -

javorové stromořadí jako doprovodná zeleň hasičské dráhy - 

stabilní (zdravé)
457/11

53 - 1118,56 ST Stromořadí směr Kokory I. 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 2-3 3 NN N P A -

ovocné stromořadí je pro celý katastr velmi cenné, lemuje 

oboustranně jednu z hlavních cest do obce - výpadky, 

nepravidelnost, uhynulé dřeviny popřípadě hodně proschlé 

=> navržena dosadba a arboristická péče 

934/2

54 205,81 - O
Volná plocha u bytových 

domů směr Císařov 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 2 NN N P N T

bez zeleně, nutná úprava a začlenění do prostoru, pomístně 

nálety => doporučena liniová zeleň
937/1

55 - 94,90 ST Stromořadí k Dolku 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 2 2 NN S P A -

ač je stromořadí stabilní je doporučeno jej protáhnout od 

hlavní silnice až přímo k lesu 
516/7

56 - 1646,85 ST
Stromořadí směr Luková - 

Brodek u Přerova I. 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 2 2-3 NN N P A -

stromořadí je velmi cenné, oboustraně lemuje jednu z 

hlavních cest do obce => výpadky, nepravidelnost, 

náletové dřeviny, absence péče => doporučena dosadba 

dřevin a arboristická péče 

935/1



 Č
ís

lo
 p

lo
c

h
y

 V
ý
m

ě
ra

 p
lo

c
h

y
 (

m
2
)

 D
é

lk
a

 s
tr

o
m

o
řa

d
í 
(b

m
)

 F
u

n
k

č
n

í 
ty

p
 z

e
le

n
ě

Název základní plochy

Katastrální 

území

(kódy dle ISKN)

 D
ru

h
o

v
é

 s
lo

že
n

í

 P
ro

st
o

ro
v

á
 s

tr
u

k
tu

ra

 P
ě

st
e

b
n

í 
a

 z
d

r.
st

a
v

 V
y
b

a
v

e
n

o
st

 S
ta

b
il
it
a

 p
lo

c
h

y

 R
e

ži
m

 n
á

v
št

ě
v

n
o

st
i

 P
ří
sl

u
šn

o
st

 d
o

 Ú
S
E
S

 Z
m

ě
n

a
 F

T

Poznámka, návrh opatření Parcelní čísla 

SOUPISKA HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH SYSTÉMU ZELENĚ OBCE ROKYTNICE U PŘEROVA

57 274,57 - ZU
Uliční zeleň směrem k nové 

zástavbě II.

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 3 2 NN N P N -

nevhodná vegetace, nahodilá, doporučeno k obnově - 

sjednocení prostoru ulice; doporučena liniová zeleň  
385, 952

58 380,62 - ZD 
Uliční zeleň podél hlavní 

silnice III. 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 2 NN N P N -

nevhodná, nahodilá zeleň, bez koncepce =>  dopouručené 

doplnění vhodné zeleně (liniová), která odcloní hlavní silnici 
934/6, 934/7, 320, 934/3

59 646,39 - ZD 
Uliční zeleň podél hlavní 

silnice IV. 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 2 NN N P N -

nevhodná, nahodilá zeleň, bez koncepce =>  dopouručené 

doplnění vhodné zeleně (liniová), která odcloní hlavní silnici 
934/9, 925/1

60 258,09 - ZD 
Uliční zeleň podél hlavní 

silnice V.

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 2 NN N P N -

nevhodná, nahodilá zeleň, bez koncepce =>  dopouručené 

doplnění vhodné zeleně (liniová), která odcloní hlavní silnici 

934/9, 925/1, 1019/1, 

924, 935/5

61 377,74 - T

Izolační zeleň u bytových 

domů směr Luková-Brodek 

u Přerova

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 2-3 2-3 NN N P N -

zeleň není upravována, výpadky, nálety => doporučena 

obnova (liniová zeleň)
935/1

62 840,41 - ZD 

Uliční zeleň podél silnice 

směr Luková-Brodek u 

Přerova I.

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 2 NN N P N ST

nevhodná, nahodilá zeleň, bez koncepce =>  dopouručené 

doplnění vhodné zeleně (liniová), která odcloní hlavní silnici, 

navrženo ke změně funkčního typu (ST) - nutno ověřit 

proveditelnost (inženýrské sítě) - doporučena liniová zeleň

935/1

63 144,59 - ZD 

Uliční zeleň podél silnice 

směr Luková-Brodek u 

Přerova II.

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 2 NN S P N - stabilní plocha, plní svou funkci 928/2



 Č
ís

lo
 p

lo
c

h
y

 V
ý
m

ě
ra

 p
lo

c
h

y
 (

m
2
)

 D
é

lk
a

 s
tr

o
m

o
řa

d
í 
(b

m
)

 F
u

n
k

č
n

í 
ty

p
 z

e
le

n
ě

Název základní plochy

Katastrální 

území

(kódy dle ISKN)

 D
ru

h
o

v
é

 s
lo

že
n

í

 P
ro

st
o

ro
v

á
 s

tr
u

k
tu

ra

 P
ě

st
e

b
n

í 
a

 z
d

r.
st

a
v

 V
y
b

a
v

e
n

o
st

 S
ta

b
il
it
a

 p
lo

c
h

y

 R
e

ži
m

 n
á

v
št

ě
v

n
o

st
i

 P
ří
sl

u
šn

o
st

 d
o

 Ú
S
E
S

 Z
m

ě
n

a
 F

T

Poznámka, návrh opatření Parcelní čísla 

SOUPISKA HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH SYSTÉMU ZELENĚ OBCE ROKYTNICE U PŘEROVA

64 618,09 - ZD 
Uliční zeleň podél hlavní 

silnice skrze obci I. 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 2 2-3 NN N P N -

doporučené sjednocení plochy (liniová zeleň), zemezi 

samovolnému vysazování občanů, které není efektivní 

(údržba, vzhled i umístění rostlin), odclonění od silnice 

936/5, 923, 1019/1 

65 334,72 - ZD 
Uliční zeleň podél hlavní 

silnice skrze obci II. 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2-3 3 2 NN N P N -

doporučené sjednocení plochy (liniová zeleň), zemezi 

samovolnému vysazování občanů, které není efektivní 

(údržba, vzhled i umístění rostlin), odclonění od silnice 

928/2, 936/2

66 90,59 - VD Lípa u obecního úřadu 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 2 2 1 S P N - nutná arboristická péče 1019/1, 923, 922

67 221,50 - ZC
Předprostor obecního 

úřadu 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 2 2 1 S P N -

stabilní plocha (kontrola výsadeb, popřípadě dosadba 

výpadků)

928/2,  936/2, 1019/5, 

1019/1, 922, 181 

68 3175,15 - ZU
Uliční zeleň podél hlavní 

silnice skrze obci III. 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 2-3 2 NN N P N ST

doporučené sjednocení plochy (liniová zeleň), zemezi 

samovolnému vysazování občanů, které není efektivní 

(údržba, vzhled i umístění rostlin), navrženo ke změně 

funkčního typu (ST) - nutno ověřit proveditelnost (inženýrské 

sítě) - doporučena liniová zeleň 

936/2, 929, 928/1, 928/2, 

306, 357, 521, 355, 1020 

69 1370,66 - ZU
Uliční zeleň podél hlavní 

silnice skrze obci IV. 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 2-3 2 NN N P N ST

doporučené sjednocení plochy (vhodný vegetační prvek), 

zemezi samovolnému vysazování občanů, které není 

efektivní (údržba, vzhled i umístění rostlin), navrženo ke 

změně funkčního typu (ST) - nutno ověřit proveditelnost 

(inženýrské sítě) - doporučena liniová zeleň 

1019/4, 936/7, 922, 

1019/1, 1019/5



 Č
ís

lo
 p

lo
c

h
y

 V
ý
m

ě
ra

 p
lo

c
h

y
 (

m
2
)

 D
é

lk
a

 s
tr

o
m

o
řa

d
í 
(b

m
)

 F
u

n
k

č
n

í 
ty

p
 z

e
le

n
ě

Název základní plochy

Katastrální 

území

(kódy dle ISKN)

 D
ru

h
o

v
é

 s
lo

že
n

í

 P
ro

st
o

ro
v

á
 s

tr
u

k
tu

ra

 P
ě

st
e

b
n

í 
a

 z
d

r.
st

a
v

 V
y
b

a
v

e
n

o
st

 S
ta

b
il
it
a

 p
lo

c
h

y

 R
e

ži
m

 n
á

v
št

ě
v

n
o

st
i

 P
ří
sl

u
šn

o
st

 d
o

 Ú
S
E
S

 Z
m

ě
n

a
 F

T

Poznámka, návrh opatření Parcelní čísla 

SOUPISKA HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH SYSTÉMU ZELENĚ OBCE ROKYTNICE U PŘEROVA

70 5449,35 - U "dolní" Náves I. část
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 3 2-3 1-2 N P N -

plocha s nevhodnou zelení - důležité místo, které je třeba 

propojit s druhou "parkovou" částí dolní návsi a následná i 

plynulá návaznost na uliční zeleň => doporučena liniová, 

bodová i plošná zeleň

921, 263/2, 939/1, 

1019/1

71 4164,34 - U "dolní" Náves II. část
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 2 1 S P N - cenná plocha, kvalitně udržovaná 263/1, 1019/1, 405/1

72 1349,58 - ZC 
Prostor okolo prodejny 

potravin na "dolní" návsi 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 2 2 NN S P N -

doporučené doplnění zeleně u parkoviště a odclonění 

zásobovací části (drobné zásahy)

405/1, 263/1, 1019/1, 

263/42, 264/21, 936/4

73 849,70 - ZU
Uliční zeleň směrem k nové 

zástavbě I. 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 2 NN N P N -

sjednocení koncepce ulice - propojení původní ulice s 

novou, doporučena liniová zeleň
953/2

74 781,86 - ZU
Uliční zeleň u nové 

zástavby I. 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 2 NN N P N ST

zeleň vysazovaná obyvateli, ulice postupně a nově 

utvářená novou zástabou,  bez jednotné koncepce => 

navrženo ke změně funkčního typu (ST) - nutno ověřit 

proveditelnost (inženýrské sítě) - doporučena liniová zeleň 

953/2, 376/11, 952, 

378/40, 378/3

75 3971,31 - O
Volná plocha u nové 

zástavby 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 2 3 N P N U

plánovaný projekt "malého-volnočasového parčíku mezi 

domy"

378/3, 378/39, 376/4, 

952, 376/10

76 - 81,81 ST
Uliční stromořadí u nové 

zástavby 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 1-2 NN S P N -

nově založené stromořadí - ovocné stromy, vhodné druhové 

složení 
378/3

77 458,76 - ZU

Uliční zeleň u nové 

zástavby II. (odtokový 

kanálek)

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 3 2 NN N P N -

zeleň vysazovaná obyvateli, ulice postupně a nově 

utvářená novou zástabou,  bez jednotné koncepce => 

doporučeno k úpravě (liniová zeleň)

378/2

78 464,96 - O Volná cesta mezi domy
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 2 NN S P N -

doporučeno ponechat bez výrazného množství vegetace 

pro snadný přístup k upravenému vodnímu toku 
378/4



 Č
ís

lo
 p

lo
c

h
y

 V
ý
m

ě
ra

 p
lo

c
h

y
 (

m
2
)

 D
é

lk
a

 s
tr

o
m

o
řa

d
í 
(b

m
)

 F
u

n
k

č
n

í 
ty

p
 z

e
le

n
ě

Název základní plochy

Katastrální 

území

(kódy dle ISKN)

 D
ru

h
o

v
é

 s
lo

že
n

í

 P
ro

st
o

ro
v

á
 s

tr
u

k
tu

ra

 P
ě

st
e

b
n

í 
a

 z
d

r.
st

a
v

 V
y
b

a
v

e
n

o
st

 S
ta

b
il
it
a

 p
lo

c
h

y

 R
e

ži
m

 n
á

v
št

ě
v

n
o

st
i

 P
ří
sl

u
šn

o
st

 d
o

 Ú
S
E
S

 Z
m

ě
n

a
 F

T

Poznámka, návrh opatření Parcelní čísla 

SOUPISKA HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH SYSTÉMU ZELENĚ OBCE ROKYTNICE U PŘEROVA

79 466,32 - ZU
Uliční zeleň u nové 

zástavby II.  

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 1 NN N P N ST

zeleň vysazovaná obyvateli, ulice postupně a nově 

utvářená novou zástabou,  bez jednotné koncepce, 

navrženo ke změně funkčního typu (ST) - nutno ověřit 

proveditelnost (inženýrské sítě) - doporučena liniová zeleň 

378/2, 378/41, 378/42

80 2176,60 - ZV Zeleň místního potůčku 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 3 2 NN N P N -

dopouručené doplnění vhodné zeleně (liniová zeleň), které 

vymezí prostor vodního toku 
378/42, 1020, 336/1

81 993,47 - ZU Zeleň u nové zástavby III. 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 3 2 NN N P N ST

zeleň vysazovaná obyvateli, ulice postupně a nově 

utvářená novou zástabou,  bez jednotné koncepce, 

navrženo ke změně funkčního typu (ST) - nutno ověřit 

proveditelnost (inženýrské sítě) - doporučena liniová zeleň 

336/1, 336/8

82 1862,78 - O
Volná plocha u nové 

zástavby (předprostor)

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 3 NN N P N ZU

plocha je předmětem budoucího jednání (nový projekt 

uliční zeleně), doporučena liniová zeleň 
318/20

83 585,72 - ZC 
Parkoviště u prodejny 

potrvin na "dolní" návsi

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 3 3 3 N P N -

plocha bez zeleně, nutná úprava a začlenění do prostoru 

(liniová, bodová zeleň) 
1019/1, 263/51, 263/3

84 28,59 - VD Křížek u dětského hřiště 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 2 NN S P N -

náboženské symboly jsou v sídle i v krajině velmi důležitou 

složkou, kterou je nutno podporovat a propojovat (křížek byl 

většinou doprovázen dvěma stromy)

939/3, 635/6, 635/1



 Č
ís

lo
 p

lo
c

h
y

 V
ý
m

ě
ra

 p
lo

c
h

y
 (

m
2
)

 D
é

lk
a

 s
tr

o
m

o
řa

d
í 
(b

m
)

 F
u

n
k

č
n

í 
ty

p
 z

e
le

n
ě

Název základní plochy

Katastrální 

území

(kódy dle ISKN)

 D
ru

h
o

v
é

 s
lo

že
n

í

 P
ro

st
o

ro
v

á
 s

tr
u

k
tu

ra

 P
ě

st
e

b
n

í 
a

 z
d

r.
st

a
v

 V
y
b

a
v

e
n

o
st

 S
ta

b
il
it
a

 p
lo

c
h

y

 R
e

ži
m

 n
á

v
št

ě
v

n
o

st
i

 P
ří
sl

u
šn

o
st

 d
o

 Ú
S
E
S

 Z
m

ě
n

a
 F

T

Poznámka, návrh opatření Parcelní čísla 

SOUPISKA HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH SYSTÉMU ZELENĚ OBCE ROKYTNICE U PŘEROVA

85 1500,49 - ZU
Uliční zeleň podél hlavní 

silnice skrze obci V. 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 2 2 NN N P N ST

nevhodná - nahodilá vegetace, doporučené sjednocení 

plochy (vhodný vegetační prvek), zemezi samovolnému 

vysazování občanů, které není efektivní (údržba, vzhled i 

umístění rostlin), navrženo ke změně funkčního typu (ST) - 

nutno ověřit proveditelnost (inženýrské sítě) - doporučena 

liniová zeleň 

936/4, 264/21, 264/1, 

936/3, 998/2

86 491,35 - ZC Prostor okolo garáží I. 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 2-3 2 NN N P N -

okolo je pouze trávník (vegetace - snížení nákladů na 

údržbuI) možnost prodeje pro doplnění zástavby,  na hranici 

stability 

1019/2, 

87 2162,02 - ZS 
Dětské hřiště (jihozápad 

obce)

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 1 1 S P N - nově založené, fungující dětské hřiště (vhodná vegetace) 

635/4, 635/2, 1019/2, 

635/1, 635/6, 939/3

88 3293,37 - ZU Uliční zeleň původní ulice I. 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 2 NN N P N -

zeleň nahodilá - bez koncepce, nejednotná, chaotické a 

volné parkování, nutné sjednocení zeleně a celkové úpravy 

ulice => doporučena liniová zeleň 

1123/2, 945/1, 945/2, 

945/3, 298/11, 320/2, 

327, 348, 347, 346, 345, 

344, 343, 342, 748, 340, 

339, 338, 337, 336, 335, 

411, 334/1, 333, 440, 441, 

412, 413, 407, 414, 487, 

295/6

89 1383,02 - ZU Uliční zeleň původní ulice II. 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 3 2 NN N P N -

celá ulice je nejednotná, zeleň nahodilá - bez konceptu => 

doporučena liniová zeleň 
298/11

90 533,58 - ZU
Uliční zeleň původní ulice 

III.

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 2 2 NN S P N - liniová výsadba, vhodný úvod - vstup do ulice 285

91 750,58 - ZD 
Dopravní točna (jihozápad 

obce)

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 1 NN S P N -

nová plocha zeleně, která se při správné péči začlení do 

prostoru => do budoucna je navržena k úpravě (obruby, 

nové parkování)

275, 937/1, 936/2



 Č
ís

lo
 p

lo
c

h
y

 V
ý
m

ě
ra

 p
lo

c
h

y
 (

m
2
)

 D
é

lk
a

 s
tr

o
m

o
řa

d
í 
(b

m
)

 F
u

n
k

č
n

í 
ty

p
 z

e
le

n
ě

Název základní plochy

Katastrální 

území

(kódy dle ISKN)

 D
ru

h
o

v
é

 s
lo

že
n

í

 P
ro

st
o

ro
v

á
 s

tr
u

k
tu

ra

 P
ě

st
e

b
n

í 
a

 z
d

r.
st

a
v

 V
y
b

a
v

e
n

o
st

 S
ta

b
il
it
a

 p
lo

c
h

y

 R
e

ži
m

 n
á

v
št

ě
v

n
o

st
i

 P
ří
sl

u
šn

o
st

 d
o

 Ú
S
E
S

 Z
m

ě
n

a
 F

T

Poznámka, návrh opatření Parcelní čísla 

SOUPISKA HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH SYSTÉMU ZELENĚ OBCE ROKYTNICE U PŘEROVA

92 708,20 - ZU
Uliční zeleň podél hlavní 

silnice skrze obci VI. 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 2-3 NN S P N -

současnou výsadbu je nutné podporovat, případně 

doplňovat, ovocné dřeviny na venkov jsou vhodné 

(některým starým dřevinám chybí odborná péče - zvážit i 

podsadbu novým stromem) 

265/12, 936/3, 265/11, 

93 2728,15 - O
Volná travnatá plocha u 

dráhy

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 2 2 NN S P N -

vnímáno jako rezervní plocha obce  - lze do budoucna 

uvažovat o výstavbě domů, garáží, zahrad (v současné 

době vyhovující prostor - louka)

294/1, 942, 294/6, 294/5, 

294/4, 294/3, 294/2, 

937/1

94 613,59 - ZC Prostor okolo garáží II. 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 2 NN N P N -

plocha bez zeleně, poblíž dráhy => nutné odclonění 

dopravy a sjednocení plochy (liniová, bodová zeleň) 

budování nového parkoviště (nutno zakomponovat do 

prostoru)

294/9, 294/10, 941, 

937/1, 294/6, 268/1, 

936/2, 930/4, 725, 476, 

724, 723, 533, 722, 710, 

542, 721, 720, 711, 719, 

718, 474, 475, 532, 616, 

506, 507, 508, 509, 510, 

511, 512, 513, 514, 515, 

516, 517, 518, 519, 488, 

489, 490, 491, 492, 493, 

494, 495, 496, 497, 498, 

499, 500, 501, 502, 503, 

504, 505, 727, 716, 671, 

728, 649, 729, 615, 564, 

730, 640, 731, 732, 604, 

689

95 3392,90 - ZB 
Bytové domy (směr od 

Císařova)

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 2 3 N P N -

zeleň bez koncepce, nahodilá => doporučeno k obnově a 

doplnění mobiliáře (liniová, plošná, bodová zeleň) 

270/10, 270/11, 270/3, 

270/2, 445, 271, 444, 

270/1, 270/8, 270/9, 

268/1, 936/2

96 601,93 - U
Zeleň u zahrádek 

(jihozápad obce)

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1-2 2 2 NN S P N - stabilní plocha, doprovodná zeleň - plní svou funkci 636/8, 636/1



 Č
ís

lo
 p

lo
c

h
y

 V
ý
m

ě
ra

 p
lo

c
h

y
 (

m
2
)

 D
é

lk
a

 s
tr

o
m

o
řa

d
í 
(b

m
)

 F
u

n
k

č
n

í 
ty

p
 z

e
le

n
ě

Název základní plochy

Katastrální 

území

(kódy dle ISKN)

 D
ru

h
o

v
é

 s
lo

že
n

í

 P
ro

st
o

ro
v

á
 s

tr
u

k
tu

ra

 P
ě

st
e

b
n

í 
a

 z
d

r.
st

a
v

 V
y
b

a
v

e
n

o
st

 S
ta

b
il
it
a

 p
lo

c
h

y

 R
e

ži
m

 n
á

v
št

ě
v

n
o

st
i

 P
ří
sl

u
šn

o
st

 d
o

 Ú
S
E
S

 Z
m

ě
n

a
 F

T

Poznámka, návrh opatření Parcelní čísla 

SOUPISKA HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH SYSTÉMU ZELENĚ OBCE ROKYTNICE U PŘEROVA

97 352,49 - U
Zeleň u křižovatky 

(jihozápad obce)

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 2 2 NN N P N -

plocha je přizpůsobena potřebám přilehlého rodinného 

domu => měla by plnit zejména funkci, kterou doplní systém 

zeleně jako celek; nutná úprava plochy vhodnějším typem 

vegetace (plošná, liniová)

267, 636/12, 940

98 102,19 - ZD Dopravní točna - křižovatka
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 2 NN S P N -

plocha s vhodnou zelení => příjemně navazuje ke 

stromořadí (100 ST)
930/4, 267, 940

99 1742,38 - O
Volná plocha na okraji 

obce (jihozápad obce)

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 2 NN N P N T

plocha bez zeleně, doporučeno k osadbě (liniová zeleň) => 

odclonění od volných ploch polí (utvoření "zelené" hranice 

mezi sídlem a volnou krajinou)

636/1, 636/9, 636/15, 

1019/2, 637/6, 636/17

100 - 68,60 ST Stromořadí u dráhy 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 2 NN S P N -

vhodné druhové složení, spojení stromořadí a 

ochranné/izolační zeleně u dráhy (návaznost) 

636/14, 636/2, 636/16, 

930/4

101 7631,70 - O Volná plocha u dráhy I. 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 3 NN N P N T

zeleň je převážně náletová,výskyt buřeně, pomístně - holiny, 

nutné doplnění, odclonění a odhlučnění celého prostoru 
930/4, 943, 942

102 6210,51 - O Volná plocha u dráhy II.
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 3 NN N P N T

zeleň je převážně náletová,výskyt buřeně, pomístně - holiny, 

nutné doplnění, odclonění a odhlučnění celého prostoru 

930/4, 733/1, 733/4, 

1016/1, 1016/4, 1016/3, 

1016/2, 733/3, 733/2

103 333,54 - O Volná plocha u dráhy III.
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 3 NN N P N T

zeleň je převážně náletová,výskyt buřeně, pomístně - holiny, 

nutné doplnění, odclonění a odhlučnění celého prostoru 
930/4, 636/16

104 431,46 - O Volná plocha u dráhy IV. 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 3 NN N P N T

zeleň je převážně náletová,výskyt buřeně, pomístně - holiny, 

nutné doplnění, odclonění a odhlučnění celého prostoru 
930/4

105 7565,20 - O Volná plocha u dráhy V.
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 3 NN N P N T

zeleň je převážně náletová,výskyt buřeně, pomístně - holiny, 

nutné doplnění, odclonění a odhlučnění celého prostoru 
930/4



 Č
ís

lo
 p

lo
c

h
y

 V
ý
m

ě
ra

 p
lo

c
h

y
 (

m
2
)

 D
é

lk
a

 s
tr

o
m

o
řa

d
í 
(b

m
)

 F
u

n
k

č
n

í 
ty

p
 z

e
le

n
ě

Název základní plochy

Katastrální 

území

(kódy dle ISKN)

 D
ru

h
o

v
é

 s
lo

že
n

í

 P
ro

st
o

ro
v

á
 s

tr
u

k
tu

ra

 P
ě

st
e

b
n

í 
a

 z
d

r.
st

a
v

 V
y
b

a
v

e
n

o
st

 S
ta

b
il
it
a

 p
lo

c
h

y

 R
e

ži
m

 n
á

v
št

ě
v

n
o

st
i

 P
ří
sl

u
šn

o
st

 d
o

 Ú
S
E
S

 Z
m

ě
n

a
 F

T

Poznámka, návrh opatření Parcelní čísla 

SOUPISKA HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH SYSTÉMU ZELENĚ OBCE ROKYTNICE U PŘEROVA

106 7084,62 - O Volná plocha u dráhy VI.
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 3 NN N P N T

zeleň je převážně náletová,výskyt buřeně, pomístně - holiny, 

nutné doplnění, odclonění a odhlučnění celého prostoru 
930/4

107 3447,21 - O Volná plocha u dráhy VII.
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 3 NN N P N T

zeleň je převážně náletová,výskyt buřeně, pomístně - holiny, 

nutné doplnění, odclonění a odhlučnění celého prostoru 

930/4, 1125, 930/1, 

599/14

108 1442,61 - O Volná plocha u dráhy VIII. 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
3 3 3 NN N P N T

zeleň je převážně náletová,výskyt buřeně, pomístně - holiny, 

nutné doplnění, odclonění a odhlučnění celého prostoru 
930/4

109 - 275,70 ST
Stromořadí k zahradkám 

(jihozápad obce)

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 2 NN S P N -

dvouřadé lipové stromořadí, nová výsadba => prostor je v 

řešení ohledně změny dopravní situace v obci (žádost o 

náhradní výsadby)

1009/2

110 141,15 - VD
Křížek k zahrádkám 

(jihozápad obce) 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 2-3 NN S P N -

stará lípa, nutno jí věnovat arboristickou péči, popřípadě 

dosadit ke křížku do dvojice novou lípu => prostor je v řešení 

ohledně změny dopravní situace v obci (žádost o náhradní 

výsadby)

1009/2

111 259722,4 - KZ Les Dolek 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 2 2 - S P A -

významná plocha v rámci krajinné zeleně => nutné 

podporovat a udržovat

518/2, 517, 156, 516/5, 

516/6, 1121, 518/1, 968, 

519/14, 519/9

112 27903,77 - LM

Lom na těžbu písku 

(zemědělské družstvo 

Kokory)

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 2 2 - S N N KR

plocha aktivně využívána pro těžbu písku => aktuálně bez 

možnosti přístupu veřejnosti => postupně nabírá svůj 

potenciál v rámci krajinné zeleně, který bude završen 

ukončenou činností těžby a s vhodným přístupem lze vytvořit 

specifický ekosystém nejen pro floru a faunu, ale i pro 

obyvatele - navržena změna na krajinnou zeleň s rekreační 

funkcí

1082/30, 974, 1082/10, 

1082/9, 1082/29, 

1082/28, 1082/27, 

1082/26, 1082/25, 

1082/24, 1082/23, 

1082/22, 1082/21

KRAJINNÁ ZELEŇ 



 Č
ís

lo
 p

lo
c

h
y

 V
ý
m

ě
ra

 p
lo

c
h

y
 (

m
2
)

 D
é

lk
a

 s
tr

o
m

o
řa

d
í 
(b

m
)

 F
u

n
k

č
n

í 
ty

p
 z

e
le

n
ě

Název základní plochy

Katastrální 

území

(kódy dle ISKN)

 D
ru

h
o

v
é

 s
lo

že
n

í

 P
ro

st
o

ro
v

á
 s

tr
u

k
tu

ra

 P
ě

st
e

b
n

í 
a

 z
d

r.
st

a
v

 V
y
b

a
v

e
n

o
st

 S
ta

b
il
it
a

 p
lo

c
h

y

 R
e

ži
m

 n
á

v
št

ě
v

n
o

st
i

 P
ří
sl

u
šn

o
st

 d
o

 Ú
S
E
S

 Z
m

ě
n

a
 F

T

Poznámka, návrh opatření Parcelní čísla 

SOUPISKA HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH SYSTÉMU ZELENĚ OBCE ROKYTNICE U PŘEROVA

113 35958,56 - PR Potěžební rekultivace 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 2 2-3 - N P N KR

plocha jeví známky lidského zásahu, který je ponechán 

přirozené sukcesi => doporučeno plochu vyčistit, doplnit 

výsadby (plošná i bodová vegetace), podpořit krásný 

výhled do krajiny (vyhlídkové místo; navržena změna na 

krajinnou zeleň s rekreační funkcí

974521, 505/2, 1071/2, 

1071/3, 1071/4, 1071/5, 

1071/3, 1077/8, 522, 

1077/7, 1077/6, 523/1, 

505/3, 504/7, 504/6, 

504/2, 504/3, 523/2, 

504/9, 504/5, 933/5, 

504/4

114 23369,3 - KI Krajinný lem I.
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 3 2 - N P N -

doprovodná zeleň při vedlejší komunikaci ve směru k 

pískovně, z velké části zeleň neplní svou funkci (ruderální 

rostliny)=> doporučeno doplnění vhodné vegetace, doplnit 

výsadby (liniová vegetace)

933/5, 524/1, 525/7, 

933/11, 525/6, 525/8, 

524/2, 524/4, 524/3, 368, 

933/3, 933/8, 504/4, 

525/5, 933/9, 933/10, 

933/2, 525/4, 525/3, 

532/2, 528/2,525/2, 

525/1, 975, 532/6, 532/5, 

933/4, 1032, 933/4, 

504/8, 973, 504/10, 

532/23, 532/3, 532/22, 

972, 503/1, 933/6, 1026

115 4831,81 - KI Krajinný lem II.
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 2 2 - S P A -

doprovodná zeleň lemující polní cestu, která zároveň utváři 

hranici mezi poli => doporučeno udržet rozsah zeleně, lze i 

uvažovat o doplnění vegetace (zvýšit rozsah vegetace až k 

sídlu) 

979, 537/1, 537/2, 981, 

980, 

116 8080,47 - KI Krajinný lem III.
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 2 - S P A -

doprovodná zeleň při polní cestě, která zároveň utváři 

hranici mezi poli => udržet rozsah zeleně
934/10, 548/2, 934/3



 Č
ís

lo
 p

lo
c

h
y

 V
ý
m

ě
ra

 p
lo

c
h

y
 (

m
2
)

 D
é

lk
a

 s
tr

o
m

o
řa

d
í 
(b

m
)

 F
u

n
k

č
n

í 
ty

p
 z

e
le

n
ě

Název základní plochy

Katastrální 

území

(kódy dle ISKN)

 D
ru

h
o

v
é

 s
lo

že
n

í

 P
ro

st
o

ro
v

á
 s

tr
u

k
tu

ra

 P
ě

st
e

b
n

í 
a

 z
d

r.
st

a
v

 V
y
b

a
v

e
n

o
st

 S
ta

b
il
it
a

 p
lo

c
h

y

 R
e

ži
m

 n
á

v
št

ě
v

n
o

st
i

 P
ří
sl

u
šn

o
st

 d
o

 Ú
S
E
S

 Z
m

ě
n

a
 F

T

Poznámka, návrh opatření Parcelní čísla 

SOUPISKA HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH SYSTÉMU ZELENĚ OBCE ROKYTNICE U PŘEROVA

117 3818,92 - KI Krajinný lem IV.
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 1 2 - S P A -

doprovodná zeleň lemující polní cestu a zároveň utváři 

hranici mezi poli => doporučeno udržet rozsah zeleně, lze i 

uvažovat o doplnění vegetace (zvýšit rozsah vegetace až k 

hlavní komunikaci) 

983/3, 983/2, 542/23, 

983/1

118 1236,25 - KI Krajinný lem V.
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 3 2 - N P N -

doprovodná zeleň vedoucí k "hornímu rybníku", z velké části 

zeleň neplní svou funkci (prořídlost) => doporučeno k 

doplnění vhodné vegetace (liniová)

1022

119 1393,88 - KI Krajinný lem VI.
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 3 2 - N P A -

doprovodná zeleň lemující polní cestu a zároveň utváři 

hranici mezi poli => doporučeno k doplnění vhodné 

vegetace (liniová)

933/1

120 1225,62 - KI
Krajinný lem VII. (ZS 

Pobečví)

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 2 - S P N -

doprovodná (izolační) zeleň u místního zemědělského 

podniku, která z hlediska rozsahu a funkce plní svou úlohu v 

systému zeleně => problémem je sporadicky vyskytujicí 

voda, která po čase zapáchá (aktulně řešeno na obci)

991/1, 620/3

121 6874,82 - KI
Krajinný lem VIII. (ZS 

Pobečví)

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 2-3 - S P N -

doprovodná (izolační) zeleň u místního zemědělského 

podniku, lem drobného potůčku a zároveň hranice mezi 

poli, která z hlediska rozsahu a funkce plní svou úlohu v 

systému zeleně => problémem je sporadicky vyskytujicí 

voda, která po čase zapáchá (aktulně řešeno na obci)

1042/16, 1042/15, 

1042/17, 1042/18, 

1042/19, 1042/20, 

1042/14, 1042/13, 

1042/23, 591/18, 591/32, 

1122, 1042/12, 1042/22, 

1042/2

122 1773,22 - KI Krajinný lem IX.
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 2 2 - S P N -

doprovodná zeleň drobného potůčku, která zároveň utváří 

hranici mezi poli => z hlediska rozsahu a funkce plní svou 

úlohu v systému zeleně => doporučeno udržet rozsah zeleně 

665/18, 665/16, 666/1, 

665/15, 666/5, 665/13, 

666/4



 Č
ís

lo
 p

lo
c

h
y

 V
ý
m

ě
ra

 p
lo

c
h

y
 (

m
2
)

 D
é

lk
a

 s
tr

o
m

o
řa

d
í 
(b

m
)

 F
u

n
k

č
n

í 
ty

p
 z

e
le

n
ě

Název základní plochy

Katastrální 

území

(kódy dle ISKN)

 D
ru

h
o

v
é

 s
lo

že
n

í

 P
ro

st
o

ro
v

á
 s

tr
u

k
tu

ra

 P
ě

st
e

b
n

í 
a

 z
d

r.
st

a
v

 V
y
b

a
v

e
n

o
st

 S
ta

b
il
it
a

 p
lo

c
h

y

 R
e

ži
m

 n
á

v
št

ě
v

n
o

st
i

 P
ří
sl

u
šn

o
st

 d
o

 Ú
S
E
S

 Z
m

ě
n

a
 F

T

Poznámka, návrh opatření Parcelní čísla 

SOUPISKA HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH SYSTÉMU ZELENĚ OBCE ROKYTNICE U PŘEROVA

123 355052,3 - KV
Lužní společenstvo podél 

Bečvy 

 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 2 - S P A -

jedna z nejvýznamnějších ploch krajinné zeleně v 

katastrálním území obce, doprovodná zeleň při řece Bečvě 

(podél řeky vede turistická trasa),  => doporučeno udržet 

rozsah zeleně a jeho návaznost do okolí (některé pozemky 

jsou vedeny jako pozemky lesní) * parcelní čísla I. - 667/1, 

665/17, 668/5, 668/7, 667/6, 667/10, 667/9, 667/8, 670/5, 

670/2, 1000/2, 705, 798/2, 1029, 1017, 706, 1018, 707/1, 1011, 

796/6, 796/4, 796/5, 796/3, 796/1, 796/2, 1009/2, 798/3, 1030, 

799/2,1100/2, 1005, 1100/1, 874/1, 873/1, 872/1, 871/1, 870/1, 

869/1, 868/1, 867/1, 866/1, 865/2, 864/2, 863/1, 862/1, 861/1, 

860/1, 859/3-, 818/46, 818/44, 859/4, 851/10, 903/2, 903/3, 

903/4, 903/5, 903/6, 903/7, 903/8, 903/9, 903/10, 903/11, 

903/12, 903/13, 903/14, 903/15, 903/16, 903/17, 903/18, 

903/19, 903/20, 903/21, 903/22, 903/23, 903/24, 903/25, 

903/26, 903/27, 903/28, 903/29, 903/30, 903/31, 903/32, 

903/33, 903/34, 903/35, 903/36, 903/37, 903/38, 903/39, 1006, 

818/43, 818/42, 818/41, 818/40, 818/39, 818/38, 818/37, 

818/36, 818/35, 818/34, 818/33, 818/32, 818/31, 818/30, 818/7, 

818/5, 818/29, 818/28, 818/27, 818/26,  818/25, 818/24, 818/23, 

818/22,  818/21, 818/20, 818/19, 818/18,  818/17, 818/16,    

parcelní čísla II. - 

818/15, 818/14,  818/13, 

818/12, 818/11, 818/10,  

818/9, 818/8, 818/45, 

815/13, 815/14, 815/15, 

815/16, 818/1, 818/47, 

818/48, 919/14, 832/46, 

832/39, 832/2, 832/3, 

832/4, 832/5, 832/6, 

832/7, 832/8, 832/9, 

832/10, 832/11, 832/12, 

832/13, 832/14, 832/15, 

832/16, 832/17, 832/18,  

832/19, 832/20, 832/21, 

832/22,  832/23, 832/24, 

832/25, 832/26,  832/27, 

832/28, 832/29, 832/30,  

832/32, 832/33, 832/34, 

832/35,  832/36, 832/37, 

832/38,                                   

851/20, 851/3, 847/2, 

851/1, 851/7, 847/3, 

851/21, 851/8, 851/4, 

851/9, 849/5, 849/4, 

851/19-11, 849/7, 849/6, 

851/29-23, 851/6, 851/5, 

851/22, 859/9, 859/8-5, 

818/3, 818/6, 799/1, 816, 

812/10-1, 810, 804/4, 

804/2, 804/1, 1003, 

801/1, 1102



 Č
ís

lo
 p

lo
c

h
y

 V
ý
m

ě
ra

 p
lo

c
h

y
 (

m
2
)

 D
é

lk
a

 s
tr

o
m

o
řa

d
í 
(b

m
)

 F
u

n
k

č
n

í 
ty

p
 z

e
le

n
ě

Název základní plochy

Katastrální 

území

(kódy dle ISKN)

 D
ru

h
o

v
é

 s
lo

že
n

í

 P
ro

st
o

ro
v

á
 s

tr
u

k
tu

ra

 P
ě

st
e

b
n

í 
a

 z
d

r.
st

a
v

 V
y
b

a
v

e
n

o
st

 S
ta

b
il
it
a

 p
lo

c
h

y

 R
e

ži
m

 n
á

v
št

ě
v

n
o

st
i

 P
ří
sl

u
šn

o
st

 d
o

 Ú
S
E
S

 Z
m

ě
n

a
 F

T

Poznámka, návrh opatření Parcelní čísla 

SOUPISKA HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH SYSTÉMU ZELENĚ OBCE ROKYTNICE U PŘEROVA

124 7654,59 - KI Krajinný lem X. 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 2 - S P N -

doprovodná zeleň cesty ve směru k řece, součástí cesty je 

pomník vojákům americké armády (zvyšuje hodnotu 

plochy) => doporučeno udržet rozsah zeleně 

665/4, 1000/1, 664/2, 

668/1, 668/7, 669/2, 

669/1, 664/1, 673, 676/1, 

676/2

125 1269 - KI Krajinný lem XI. 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 2 2-3 - N P N -

doprovodná zeleň cesty od kolejí, která zároveň tvoří hranici 

mezi poli, z velké části zeleň neplní svou funkci=> 

doporučeno k doplnění vhodné vegetace (liniová)

1001, 676/1

126 5584,32 - KI Krajinný lem XII.
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 2 - S P N -

doprovodná zeleň, která utváří hranici mezi poli a pobřežní 

vegetací (odhaduje se, že dříve byla plnohodnotnou 

součástí pobřežní vegetace) => doporučeno udržet rozsah 

zeleně 

705

127 5611,86 - KI Krajinný lem XIII. 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 3 2 - N P N -

doprovodná zeleň drobného potůčku, která zároveň utváří 

hranici mezi poli, z velké části zeleň neplní svou funkci 

(přořídlost, náletové a invazivní rostliny) => doporučeno k 

doplnění vhodné vegetace (liniová)

1017, 689/14, 1007

128 2163,84 - KI Krajinný lem XIV. 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2-3 2 3 - N P N -

doprovodná zeleň drobného potůčku, která zároveň utváří 

hranici mezi poli, z velké části zeleň neplní svou funkci 

(prořídlost, náletové a invazivní rostliny) => doporučeno k 

doplnění vhodné vegetace (liniová)

1018

129 14513,17 - KI Krajinný lem XV. 
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
2 2 2 NN S P A -

zeleň, která utváří hranici mezi poli s pozvolným přestupem k 

pobřežní vegetaci => doporučeno udržet rozsah zeleně 

1012, 794/2, 1031/3, 

1031/1, 794/3, 1009/1, 

794/1



 Č
ís

lo
 p

lo
c

h
y

 V
ý
m

ě
ra

 p
lo

c
h

y
 (

m
2
)

 D
é

lk
a

 s
tr

o
m

o
řa

d
í 
(b

m
)

 F
u

n
k

č
n

í 
ty

p
 z

e
le

n
ě

Název základní plochy

Katastrální 

území

(kódy dle ISKN)

 D
ru

h
o

v
é

 s
lo

že
n

í

 P
ro

st
o

ro
v

á
 s

tr
u

k
tu

ra

 P
ě

st
e

b
n

í 
a

 z
d

r.
st

a
v

 V
y
b

a
v

e
n

o
st

 S
ta

b
il
it
a

 p
lo

c
h

y

 R
e

ži
m

 n
á

v
št

ě
v

n
o

st
i

 P
ří
sl

u
šn

o
st

 d
o

 Ú
S
E
S

 Z
m

ě
n

a
 F

T

Poznámka, návrh opatření Parcelní čísla 

SOUPISKA HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH PLOCH SYSTÉMU ZELENĚ OBCE ROKYTNICE U PŘEROVA

130 4911,93 - KI Krajinný lem XVI.
 Rokytnice u 

Přerova [740896]
1 1 2 NN S P A -

doprovodná zeleň drobného potůčku, která vychází ze 

zapojeného nelesního společenstva a zároveň utváří hranici 

mezi poli => doporučeno udržení rozsahu zeleně popřípadě 

doplnit vegetaci (liniová) a do budoucna uvažovat o 

napojení plochy na okolní rostoucí zástavbu 

364/2, 359, 1021, 1020


